CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 338/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores Valdemar Braz de Azevedo e José Ricardo Kiota

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições legais que lhes conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao
Poder Executivo local, para que junto ao Departamento Competente, proceda estudos necessá-
rios visando a realização de roçagem e limpeza nas laterais de todas as estradas do Bairro da
Rosa Mendes, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          Se faz necessária uma limpeza e roçagem em ambas as laterais das
estradas do Bairro, uma vez que o mato alto está dificultando a passagem de automóveis em
direções opostas e de caminhões e máquinas agrícolas, além de ser atrativo para a proliferação
de animais peçonhentos e descarte de lixo.

                                          Sendo assim, peço a maior brevidade quanto ao Indicado acima.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2023

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador

José Ricardo Kiota
Vereador